
Abstrakt  

Diplomová práce s názvem Integrovaná tematická výuka v programu Začít spolu popisuje, 

analyzuje a hodnotí využití Integrované tematické výuky (ITV) na 1. stupni ZŠ. ITV je zde 

chápána jako jedna z možností realizace vzdělávacího obsahu, který je vymezen Rámcovým 

vzdělávacím programem, jehož široké pojetí k této realizaci vybízí.  

Práce je členěna na dvě části - teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá analýzou 

vzdělávacího obsahu v souvislosti s integrací učiva. Kromě integrace samotné se zabývá také 

tematickým vyučováním a integrovanou tematickou výukou v kurikulárních dokumentech. 

Dále tato práce poukazuje na Integrovanou tematickou výuku v modifikaci programu Začít 

spolu a snaží se o vymezení ITV na pozadí projektového vyučování. Nedílnou součástí 

teoretické části je i část věnovaná klíčovým kompetencím a jejich získávání.   

V praktické části se zaměřuji na sledování složek mozkově kompatibilního prostředí během 

konkrétní praktické výuky v programu Začít spolu. Zmíněné složky analyzuji v rámci tří 

projektů ITV, které realizuji během své pedagogické praxe. Analýza probíhá na základě 

Korthagenova cyklu, kdy poslední fáze cyklu se stává zároveň první fází cyklu nového. Tím 

rozvíjím spirálu svého profesního rozvoje. Na tento cyklus nahlížím z více pohledů a 

analyzuji jej dle předem stanovených kritérií.  

 


